BỘ XÂY DỰNG                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG ĐHXD MIỀN TRUNG                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:  279a /TB-ĐHXDMT                               Phú Yên, ngày 03 tháng 9  năm 2014

THÔNG BÁO
Về việc tăng cường thực hiện các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao
thông đầu năm học 2014-2015 và tổ chức tuyên truyền tháng an toàn giao

thông tháng 9 năm 2014

Kính gửi:
 - Trưởng các Phòng Khoa, Ban, Trung tâm
 - Giáo viên chủ nhiệm, Giáo viên cố vấn;
 - Lớp trưởng các lớp HSSV.

Thực hiện công văn số 416/SGDĐT-CTHSSVPC, ngày 19/8/2014 về việc
tăng cường thực hiện các biện pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông đầu năm
học 2014-2015 và tổ chức tuyên truyền tháng an toàn giao thông tháng 9 năm
2014.

Ban giám hiệu nhà trường yêu cầu Trưởng các Phòng, Khoa, Ban, Trung
tâm, Giáo viên chủ nhiệm, Giáo viên cố vấn các lớp, Lớp trưởng các lớp HSSV
tổ chức triển khai một số nội dung sau:

 1. Tăng cường tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật về đảm bảo trật
tự an toàn giao thông đường bộ, đường sắt, đường thủy cho cán bộ, giáo viên và
HSSV.

2. Quán triệt trong cán bộ, giáo viên và HSSV thực hiện nghiêm túc quy
định không uống rượu, bia trước khi điều khiển phương tiện tham gia giao
thông; không điều khiển xe khi không có giấy phép lái xe.

3. Nhắc nhở cán bộ, giáo viên và HSSV nghiêm túc chấp hành quy định
về đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông, điều khiển xe mô tô, xe gắn máy,
xe đạp điện, xe đạp thực hiện nghiêm túc quy tắc giao thông đường bộ.

4. Tổ chức ký cam kết thực hiện trật tự an toàn giao thông giữa Ban giám
hiệu nhà trường với các tổ chức đoàn thể, các lớp HSSV trong toàn trường.

5. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên phối hợp với các đơn vị trong và ngoài
trường tổ chức các buổi diễn đàm, tọa đàm, các cuộc thi tuyền truyền và tìm
hiểu về trật tự an toàn giao thong, các hành vi bị cấm khi tham gia giao thông,
kỹ năng tham gia giao thông an toàn cho HSSV …

6. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên phối hợp với Phòng công tác HSSV tổ
chức nhắc nhở HSSV thực hiện tốt việc tham gia giao thông khu vực trước cổng

trường, khu vực trên trục đường Nguyễn Du. Tăng cường công tác kiểm tra việc
chấp hành trật tự an toàn giao thông, đặc biệt là lúc tan trường

7. Tiếp tục xây dựng, củng cố, kiện toàn và phân công trách nhiệm cụ thể
từng thành viên trong ban An toàn giao thông của nhà trường, kịp thời khen
thưởng và xử lý nghiêm các trường hợp vị phạm, đưa tiêu chí chấp hành trật tự
an toàn giao thông vào xét danh hiệu thi đua của cán bộ, giáo viên và đánh giá
điểm rèn luyện của HSSV.

Nhận được công văn này, Ban giám hiệu nhà trường đề nghị trưởng các
đơn vị, lớp trưởng các lớp HSSV phổ biến, quán triện cho cán bộ, giáo viên
trong đơn vị và HSSV biết và thực hiện.
Nơi nhận:                          KT. HIỆU TRƯỞNG
- Như trên;                                                                                                PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Đăng tin trên website, phát thanh tuyên truyền;                                                   (đã ký)
- Lưu: CTHSSV.

                                                                                               Phạm Văn Tâm